
1/2

kuryr 8. července 2024

Orban nečekaně navštívil Čínu
infokuryr.cz/n/2024/07/08/orban-necekane-navstivil-cinu

Maďarský premiér přistál v Pekingu po návštěvě Kyjeva a Moskvy
minulý týden

Maďarský premiér Viktor Orbán přijel do Číny v rámci své „mírové
mise“ , která zahrnovala setkání s ruským prezidentem Vladimirem
Putinem v Moskvě a ukrajinským prezidentem Volodymyrem
Zelenským v Kyjevě.

Maďarský vůdce potvrdil, že je již v Číně, fotkou náměstka čínského
ministra zahraničí Hua Chunyinga, jak ho pozdravuje na letišti, a
krátkým příspěvkem na X (dříve Twitter) v pondělí ráno: „Mírová mise
3.0 Peking“.

Zprávu o možné návštěvě Pekingu jako první přinesl maďarský
zpravodajský portál 444, který v neděli napsal, že Orbán měl „přílet do
asijské země v pondělí za úsvitu“.

Minulý týden Orbán odcestoval do Kyjeva, kde se setkal se Zelenským
ve snaze přesvědčit ho, aby zvážil jednání o příměří s Moskvou.
Maďarský premiér se poté vydal na překvapivou návštěvu Moskvy,
která byla podle jeho úřadu součástí Orbánovy „mírové mise“.

Orbán a Putin vedli několikahodinovou diskusi, jejímž cílem bylo
najít „nejkratší cestu“ z konfliktu na Ukrajině. Maďarský vůdce však
připustil, že Moskva a Kyjev jsou od sebe „velmi daleko“, a
poznamenal, že Zelenskému se jeho návrhy „moc nelíbily“ .

Orbánova překvapivá cesta do Ruska vyvolala zuřivost v Kyjevě a mezi
ostatními vůdci EU, ale maďarský premiér prohlásil, že jedním z
nejdůležitějších kroků k ukončení konfliktu je „navázání kontaktu“ a
tvrdil, že nepotřebuje mandát EU k prosazování míru. . Maďarsko,

https://www.infokuryr.cz/n/2024/07/08/orban-necekane-navstivil-cinu/
https://x.com/PM_ViktorOrban/status/1810085572758634995


2/2

které v současnosti předsedá EU, je vedle sousedního Slovenska
jedním z mála členů bloku, který zachovává neutralitu a odmítá posílat
zbraně na Ukrajinu.

Návštěva Pekingu přichází v době, kdy Maďarsko „na krátkou
dobu“ zrušilo schůzku ministra zahraničí Petera Szijjarta a jeho
německého protějšku Annaleny Baerbock.

 
 


